
DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 2056 del 24 giugno 2016

OGGETTO: Distretto di Macomer. L. R. 26/91. Liquidazione competenze contributo spese 
viaggio e soggiorno in favore di diversi beneficiari per prestazioni fruite in 
Italia. Spesa complessiva €. 5629,15 (cinquemilaseicentoventinove euro e 
quindici centesimi)

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la L.R. 23 luglio 1991, n. 26 che disciplina la materia delle   prestazioni  di 
assistenza sanitaria   nel territorio nazionale e all’estero, stabilendone i criteri e le 
modalità di fruizione;

VISTI  gli artt. 4 - 9 12 e 24 della L.R. 26/91  che  prevedono  l’erogazione di 
contributi per le spese di viaggio e di soggiorno a favore dell’assistito e degli 
eventuali accompagnatori,  per prestazioni autorizzate secondo le disposizioni  
della legge medesima;

VISTA la L.R. 5 Marzo 2008, n. 3 (legge finanziaria 2008), art. 8, comma 17 ,  che 
ha ridefinito il contributo di soggiorno previsto dall’art. 24, comma 2, della L.R. 23 
luglio 1991, n, 26 , in Euro 90,00 per i trasferimenti in ambito nazionale e in Euro 
120,00 per i trasferimenti all’estero;

VISTE le istanze presentate, preventivamente, dagli interessati al fine di ottenere 
l’ autorizzazione a fruire dei benefici previsti dalla legge in oggetto ed allegate alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;

ESAMINATA la documentazione medico specialistica  prodotta dagli interessati a 
corredo delle istanze sopra citate, dalla quale risulta  la sussistenza  dei requisiti  
e delle  condizioni prescritti dall’ art. 7 della legge in argomento;

VISTE le autorizzazioni rilasciate dal Direttore del Distretto, emesse con le 
procedure previste dalla legge in oggetto per le prestazioni di cui trattasi, ed 
allegate in copia al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

ACCERTATA la regolarità della documentazione posta a corredo delle domande 
di rimborso spese viaggio e soggiorno, presentate dai beneficiari ed allegate in 
copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

 

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni; 

1



VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014; 

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la legge Regionale n. 36 del 23.12.2015;

VISTE:  la deliberazione  di nomina del Commissario Straordinario della Azienda 
Sanitaria  di Nuoro, adottata  dalla Giunta Regionale della Sardegna   in data 
20/12/2014 n°51/2 e le successive deliberazioni di proroga della Giunta 
Regionale della Sardegna N. 19/27 del 28/04/2015, N. 42/12 del  28/08/2015 
e N. 67/30 del 29/12/2015 e N. 16/1 del 31/03/2016;

            la deliberazione commissariale  n. 425 dell’01.04.2016 con la quale si prende 
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con 
la richiamata deliberazione n. 16/1 del 31.03.2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 540 del 5.05.2015, n. 1112 del 
31.08.2015, n. 1113 del 31.8.2015, n. 2 dell’11.1.2016, e la deliberazione n. 
426 del 1.04.2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttori 
Sanitario e Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la 
sottoscrizione del presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa

 a) di provvedere al pagamento di €.  €. 5629,15  quale rimborso per le spese di 
viaggio e  soggiorno previsto dalla L.R. 26/91, tramite mandato a favore dei 
beneficiari indicati nell’elenco allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, imputando la spesa sul relativo capitolo di competenza del bilancio 
2016;

b) di incaricare dell’ esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, 
Contabilità e    Programmazione.

                                                                                          IL Direttore del 

Distretto

                                                                                               f.to Dott. Paolo Pili

Il Funzionario estensore
  f.to  Dr.ssa  M. Salaris 

2



Il  Responsabile certifica  che  la  presente determinazione è stata pubblicata 

nell’Albo On line di questa  Amministrazione  

DESTINATARI Ruolo

�  Collegio Sindacale                                                                           I

�  Resp. Servizio AA.GG.                                                                    C

�  Resp. Servizio Bilancio                                                                    C

�   Resp. Direttore Distretto Macomer                                                 R

            R = Responsabile                               C = Coinvolto                         

I = Informato

3


